CHAMAMENTO PUBLICO Nº 12/2025 - EDITAL DE CREDENCIAMENTO - BECO DO ARTISTA - 2025

A Secretaria de Estado de Cultura - SECULT/PA torna público o resultado preliminar de habilitação do

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 12/2025 - BECO DO ARTISTA, considerando a análise documental.

A etapa de recursos ocorrerá do dia 12 a 15 de julho de 2025, através do e-mail:

recursobecodoartista2025@gmail.com

LISTA PRELIMINAR DE HABILITADOS – EDITAL Nº 12/2025 – BECO DO ARTISTA

 INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CATEGORIA HABILITAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 pa-1461431298
ADRIANO SANTOS DO AMOR

DIVINO LIMA
Ilustração Habilitada

2 pa-520127365
ALINE GOMES ROSSI

MORAES
Outros Habilitada

3 pa-405326447
AMANDA CRISTINE
MODESTO BARROS

Quadrinhos Habilitada

4 pa-401062050
BEATRIZ FARIAS DE

MIRANDA
Ilustração Habilitada

5 pa-1420620876
BRUNA CAROLINA DE ALFAIA

RIBEIRO
Outros Habilitada

6 pa-148943140 CAIO CÉSAR MELO ALVES Ilustração Habilitada

7 pa-559133394 ELIDA DE SOUSA PERES Outros Não habilitada

Conforme item 4,
alínea "b" do
Edital. Falta

Declaração de
residência

8 pa-911183860 GABRIELA RIBEIRO ALVES Quadrinhos Habilitada

9 pa-1656158466
GYSELLE KOLWALSK CRUZ

DE LIMA
Quadrinhos Habilitada

10 pa-478775760
HELENICE APARECIDA

CARVALHO SILVA
Outros Habilitada

11 pa-1941699463

HQSDOLUCAS - AMANDA
QUARESMA FELIX

(RESPONSÁVEL LEGAL DE
LUCAS MOURA QUARESMA)

Quadrinhos Habilitada

12 pa-1955314811 ISABELA DE BRITO LIMA Outros Habilitada

13 pa-1076069653
JESSYCA AYALA CORREA

MACIEL
Ilustração Não habilitada

Conforme item 4,
alínea "b" do
Edital. Falta

Declaração de
residência

14 pa-1071554275
JOSÉ AUGUSTO DA LUZ

MONTEIRO
Quadrinhos Habilitada

15 pa-1678025022 JOSUÉ ANSELMO RENTE Ilustração Habilitada

16 pa-1165422907
LARISSA SILVA MENA

VASCONCELOS
Miniaturas de
Personagens

Habilitada

17 pa-828497203 LAURA PEREIRA CRUZ Ilustração Não habilitada

Conforme item 4,
alínea "b" do
Edital. Falta

Declaração de
residência

18 pa-1549571286
LEONARDO ANDRÉ SILVA

DOS SANTOS
Quadrinhos Habilitada

19 pa-1897388040
LUCAS NASCIMENTO

RHOSSARD GUIMARÃES
Quadrinhos Não habilitada

Conforme item 4,
alínea "b" do
Edital. Falta

Declaração de
residência

20 pa-606589722
LUIZ FELIPE DA SILVA

FURTADO
Quadrinhos Habilitada

21 pa-1264028414 MAITHÊ COSTA DE SOUZA Ilustração Habilitada

22 pa-1848612892
MANUELLE DE SOUZA COSTA

VIEIRA
Ilustração Habilitada

mailto:recursobecodoartista2025@gmail.com

23 pa-1274195167
MARIA ROSILENE PEREIRA

TRINDADE
Outros Habilitada

24 pa-1685584795 MARINA COSTA PANTOJA Quadrinhos Habilitada

25 pa-57534994
MATHEUS DOS SANTOS

SOUZA
Ilustração Habilitada

26 pa-268752544
MICHEL JACKSON MORAIS

SARMENTO
Ilustração Habilitada

27 pa-1805046270
MILBER THIAGO FAÇANHA

VIEIRA
Outros Habilitada

28 pa-1332067311 NARTREZA DE SOUZA MAIA Outros Habilitada

29 pa-2126304941
NORMA LÚCIA DE AZEVEDO

TEIXEIRA
Ilustração Habilitada

30 pa-841476461
PATRÍCIA FRANÇA

PARANHOS
Outros Habilitada

31 pa-395618034
RAIMUNDO BENEDITO
MENEZES DA COSTA -

MACISTE COSTA
Outros Habilitada

32 pa-453556427
RAIMUNDO JORGE VIANA

MESQUITA
Outros Habilitada

33 pa-217353531 RAQUEL DA SILVA LIMA Outros Habilitada

34 pa-31122408
ROSIMEIRE PANTOJA

HIRAIDE
Outros Habilitada

35 pa-1148948139
ROSINALDO PINHEIRO DA

FONSECA
Quadrinhos Habilitada

36 pa-1178925739
SILMA CIBELE SILVA DE

SOUZA
Ilustração Não habilitada

Conforme item 4,
alínea "b" do
Edital. Falta

Declaração de
residência

37 pa-961126083
STEFANIE FAVACHO DOS

SANTOS
Ilustração Habilitada

38 pa-1273138998
THAYANNE TAVARES

FREITAS
Ilustração Habilitada

39 pa-1574996751 VITORIA DE OLIVEIRA LIMA Ilustração Não habilitada

Conforme item 4,
alínea "a" e "b" do
Edital. Falta costa
do Rg e declaração

de residência

40 pa-1182122568 WAGNER BARROS SEREJO Ilustração Habilitada

41 pa-2011601317
WALQUIRIA MELO DE

MORAES
Impressões em

3D
Habilitada

42 pa-721542451 YAGO PEREIRA VAZ Outros Habilitada

43 pa-742826472
YAN FERNANDO PAIXÃO

GOMES
Outros Habilitada

44 pa-270832677
YASMIN CASTRO RAIOL DA

SILVA
Outros Não habilitada

Conforme item 4,
alínea "b" do
Edital. Falta

Declaração de
residência

45 pa-1504626796
YASMIN SOPHIA LEAL

PACHECO
Ilustração Não habilitada

Conforme item 4,
alínea "b" do
Edital. Falta

Declaração de
residência